
Zápis z jednání zastupitelstva obce  
Vrané nad Vltavou č. 5/2021 

ze dne 18. srpna 2021  
 
Přítomni: Blažek, Drábek, Havlíčková, Janauer, Janeček, Kadlecová, Kolář, Krafta, Nováková, 
Onderková, Ullwerová, Rážová 
Omluveni: Kukla, Neumanová, Tejnický  
 
Program: 

1. Rozpočtové opatření č. 2 

2. Schválení daru obce 

3. Dopravní řešení ulice U Jezera zákazovou značkou s dodatkovou tabulkou “Mimo 
dopravní obsluhy“ 

4. Pozemky 

5. Diskuse 

Jednání zastupitelstva obce zahájila starostka obce paní Dana Ullwerová v 18:00 hod. Předkládá ke 
schválení program dle pozvánky.  

Hlasování: 
12 x Pro (Blažek, Drábek, Havlíčková, Janauer, Janeček, Kadlecová, Kolář, Krafta, 
Nováková, Onderková, Ullwerová, Rážová) 
0 x Proti 
0 x Zdržel se 

Návrh BYL přijat 

Starostka určuje zapisovatelem Stanislava Drábka a ověřovateli zápisu Petra Janečka a Ivanu 
Rážovou. 

Hlasování: 
12 x Pro (Blažek, Drábek, Havlíčková, Janauer, Janeček, Kadlecová, Kolář, Krafta, 
Nováková, Onderková, Ullwerová, Rážová) 
0 x Proti 
0 x Zdržel se 

Návrh BYL přijat 
 

1. Rozpočtové opatření č. 2 
 
Paní starostka přednáší problematiku stávající podoby rozpočtu, rozebírá jednotlivé položky. dává 
slovo p. Kraftovi který vysvětluje některé položky spojené se s opravami komunikací. 
  
Návrh usnesení č. 1:  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2 roku 2021 obce Vrané nad Vltavou v příjmové 
části 67 724 397,35 Kč a ve výdajové části 108 008 614,18 Kč. 
 



Hlasování: 
12 x Pro (Blažek, Drábek, Havlíčková, Janauer, Janeček, Kadlecová, Kolář, Krafta, 
Nováková, Onderková, Ullwerová, Rážová) 
0 x Proti 
0 x Zdržel se 

Návrh BYL přijat 
 

2. Schválení daru obce 
 
Pí. Ullwerová přednáší návrh rady obce o poskytnutí daru moravským obcím postiženým tornádem. 
Jedná se o obce Hrušky, Mikulčice, Lužice, Moravská Nová Ves a Hodonín (osada Pánov), všechny 
obce mají transparentní účty a poskytnutí daru a jeho použití tak lze ověřit. 

 
Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru po Kč 10 000,- obcím: Hrušky, Mikulčice, Lužice, 
Moravská Nová Ves a Hodonín za účelem odstraňování následků živelní pohromy. 

Hlasování: 
12 x Pro (Blažek, Drábek, Havlíčková, Janauer, Janeček, Kadlecová, Kolář, Krafta, 
Nováková, Onderková, Ullwerová, Rážová) 
0 x Proti 
0 x Zdržel se 

Návrh BYL přijat 
 

3. Dopravní řešení ulice U Jezera zákazovou značkou s dodatkovou tabulkou “Mimo 
dopravní obsluhy“ 

 
P. Blažek na základě opakovaných stížností obyvatelů v této ulici předkládá problematiku umístění 
dopravní značky zákaz vjezdu. 
Paní Ullwerová rekapituluje situaci a proběhlá jednání, včetně předchozích rozhodnutí obce a 
výsledků jednání se správními orgány. 
P. Kolář vysvětluje znění příslušných právních předpisů a seznamuje přítomné se svým právním 
názorem.  
Následně se i za účasti přítomných hostů rozproudila živá diskuse ohledně možností budoucí úpravy 
a výkladu předpisů, z které vyplynul návrh usnesení formulovaný p. Blažkem.  
 
Návrh usnesení č. 3:  

Zastupitelstvo obce schvaluje instalaci dopravní značky Zákaz vjezdu motorových vozidel 
s dodatkovou tabulkou mimo dopravní obsluhu. 

 
Hlasování: 

2 x Pro (Blažek, Onderková) 
9 x Proti (Havlíčková, Janauer, Janeček, Kadlecová, Kolář, Krafta, Nováková, Ullwerová, 
Rážová) 
1x Zdržel se (Drábek) 

Návrh NEBYL přijat 
 
Následně navrhuje p. Kolář usnesení č. 4:  
 



Zastupitelstvo obce ukládá starostce obce vyvolat správní řízení v této věci vůči úřadu obce 
s rozšířenou působností.  

 
Hlasování: 

10 x Pro (Blažek, Drábek, Havlíčková, Janauer, Kadlecová, Kolář, Krafta, Nováková, 
Onderková, Ullwerová) 
1 x Proti (Janeček) 
1 x Zdržel se (Rážová) 

Návrh BYL přijat 
 

4. Pozemky 
 
P. Drábek přednáší problematiku pozemku parc.č. 219/370 v k.ú. Vrané nad Vlavou, které jsou ve 
vlastnictví obce. O prodej pozemku požádal p. Jiří Friedrich, který je majitelem stavby na pozemku a 
jeho nájemcem, svědčí mu předkupní právo.  
 
Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 219/370, lesní pozemek o výměře 47 m² v 
k.ú. Vrané nad Vltavou za cenu Kč 1 500,- za metr čtvereční panu Jiřímu Friedrichovi, Průběžná 
288/11, 100 00 Praha 10 - Strašnice.  

Hlasování: 
12 x Pro (Blažek, Drábek, Havlíčková, Janauer, Janeček, Kadlecová, Kolář, Krafta, 
Nováková, Onderková, Ullwerová, Rážová) 
0 x Proti 
0 x Zdržel se 

Návrh BYL přijat 
 

5. Diskuse 
 
P. Krafta na žádost p. Janečka popisuje stav jednotlivých staveb.  
Pí. Nováková se opětovně ptá, jak to vypadá s opravou ulice Ke Statku jsou ještě stále části, které 
nebyly opraveny, paní starostka sděluje, že ano, určitě se bude opravovat. 
Pí. Ullwerová končí jednání, připomíná předpokládané jednání zastupitelstva třetí středu v září. 
 
Skončeno a podepsáno: 18:51 
  
Zapsal: Stanislav Drábek 
 
 
         ……………………………........ 
         Dana Ullwerová – starostka obce 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
……………………………........    …………………………........ 
Petr Janeček       Ivana Rážová 


